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Protokół Nr X/19

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 28 maja 2019 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 
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                                                             Protokół Nr X/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 28 maja 2019 r.

28 maja 2019 r. sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 900, a zakończyła o 12 10

udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła podejmować
uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską  Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin  – Radcę Prawnego Urzędu,
• Media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołów z VIII i IX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokoły  z  VIII  i  IX  sesji  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha.

• Zgodnie  z  §38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może  zgłaszać  poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjęła protokoły z  VIII i IX  sesji Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Pana  Prezydenta  o  wprowadzenie  zmian  do  porządku  obrad   

 w następujący sposób:
• zmiany polegajacej na przeniesieniu punktu nr 10 do punktu 4a. porządku obrad

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

    GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła ww. wniosek   

• wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 
energetycznego

Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9a. porządku obrad.

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek   

• Proszę o wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/9/18 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie nr 10  porządku obrad.

Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

  GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie
podjęła ww. wniosek   
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z głosowanymi 

zmianami tj.:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z VIII i IX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
    4a.  Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku za rok
            2018. 

5. Prezentacja pn. "Chrońmy wodę – ale po co?"
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/26/18  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  III/27/18  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha
na 2019 rok.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia trybu udzielania oraz sposobu
rozliczania  i  kontroli  wykorzystania  dotacji  celowych  z  budżetu  Miasta  Wałbrzycha
stowarzyszeniom ogrodowym, które prowadzą rodzinne ogrody działkowe.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę
Wałbrzych z Gminą Miastem Gorlice oraz Gminą Lubliniec porozumienia międzygminnego
o  powierzeniu  Gminie  Wałbrzych  zadania  polegającego  na  realizacji  przedsięwzięć
inwestycyjnych w ramach pakietowego Projektu PPP „baseny i pływalnie”.

9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę       
      dodatku energetycznego.
10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  II/9/18  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

11. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy o  działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie  za rok 2018.

12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.

Ad.4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił powyższą informację,

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.
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Ad. 4a. Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wałbrzycha do 2020 roku 
za rok 2018. 

- załącznik nr 2 -
Pan Marcin Augustyniak – Pełnomocnik Prezydenta ds. Strategii Rozwoju „Sudety 2030”

• przedstawił powyższy raport.

Rada przedstawiony raport przyjęła do wiadomości.

Ad. 5 Prezentacja pn. "Chrońmy wodę – ale po co?"
  – załącznik nr 3 –

Pan Jerzy Ignaszak – Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa.
• przedstawił prezentację multimedialna na ww. temat

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• zabrał głos na ww. temat

W dyskusji wziął udział radny Marek Dolat.

Rada przedstawioną prezentację przyjęła do wiadomości.

Ad.  6  Uchwała  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr III/26/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  27  grudnia  2018  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 4 i nr 4a –

Pani  Ewa  Kłusek  –  Skarbnik  Miasta  Wałbrzycha  przedstawiła  ww.  projekt  uchwały  wraz
z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz 

z autopoprawką.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
przy 19 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr X/89/19

Ad. 7 Uchwała Rady Miejskiej w sprawie zmiany Uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok.

- załącznik nr 5 i nr 5a -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
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• Wszystkie komisje  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Jacek Szwajgier, Jerzy Langer i Beata Mucha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji,  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz

z autopoprawką. 
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 24 radnych
przy 19 głosach „za”,  3 głosach „wstrzymujących się” i 2 głosach „przeciw”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr X/90/19

Ad.  8  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  określenia  trybu  udzielania  oraz
sposobu rozliczania i kontroli wykorzystania dotacji celowych z budżetu Miasta Wałbrzycha
stowarzyszeniom ogrodowym, które prowadzą rodzinne ogrody działkowe.

- załącznik nr 6 -
Pan Waldemar Kujawa – Zastępca Kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych

• przedstawił ww. projekt uchwały

Głos zabrała mieszkanka Wałbrzycha – pani Kornelia Dylęg.

W  dyskusji  wzięli  udział  radni;  Ryszard  Nowak,  Piotr  Kwiatkowski,  Jacek  Szwajgier,  Anna
Adamkiewicz i Małgorzata Langner-Torbus.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji, przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr X/91/19

Ad. 9 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez
Gminę  Wałbrzych  z  Gminą  Miastem  Gorlice  oraz  Gminą  Lubliniec  porozumienia
międzygminnego  o  powierzeniu  Gminie  Wałbrzych  zadania  polegającego  na  realizacji
przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach pakietowego Projektu PPP „baseny i pływalnie”.

-załącznik nr 7 -

Pan  Kamil  Orpel  –  Zastępca  Kierownika  Biura  Zarządzania  Strategicznego  Nadzoru  Właścicielskiego,
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawił ww. projekt uchwały

W dyskusji wzięli udział radni: Jacek Szwajgier, Mariusz Kalinowski, Jerzy Langer, Tadeusz Mazurkiewicz
i Piotr Kwiatkowski.
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji,  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz

z autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr X/92/19

Ad. 9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę
dodatku energetycznego.

- załącznik nr 8 -
Pani Magdalena Stefańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

• przedstawiła ww. projekt uchwały.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę  Nr X/93/19

Ad. 10 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr II/9/18 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 9 -
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały
• czy są głosy w dyskusji? Jeżeli nie ma głosów w dyskusji, przechodzimy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za”Rada Miejska Wałbrzycha 
• jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr X/94/19

Ad.  11  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie  za rok 2018.

- załącznik nr 10 -

Ad. 12. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
- pytanie do dyrektora ZDKiUM w sprawie możliwości wykupienia abonamentu parkingowego na parking
przed Szpitalem im. A. Sokołowskiego – nawiązanie do wystosowanego wcześniej pisma personelu Szpitala.
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Ad. 13 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła
• wniosek  Komisji  Bezpieczeństwa  Statutowej  i  Etyki  o  wyznaczenie  spośród  radnych

przedstawicieli Rady do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Wałbrzycha

Pan Mariusz Kalinowski – radny Rady Miejskiej
• zgłosił kandydatury radnych Aliny Szełemej i Krystyny Olanin

Pan Piotr Kraczkowski – radny Rady Miejskiej
• zgłosił kandydatury radnych Tadeusza Mazurkiewicza i Jacka Szwajgiera.

 

W dyskusji  wzięli  udział  radni:  Jerzy Langer,  Mariusz Kalinowski,  Renata Wierzbicka,  Tadeusz
Mazurkiewicz.

Pani Renata Wierzbicka – radna Rady Miejskiej
• zgłosiła wniosek o przełożenie głosowania w sprawie wyboru przedstawicieli Rady do pracy

w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Wałbrzycha na kolejne posiedzenie Rady, w
związku z nieobecnością na sali jednej z wytypowanych kandydatek.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddała wniosek pod głosowanie

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się” i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek

 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przekazała Radzie życzenia z okazji dnia samorządowca.

Ad. 14.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam X sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

***************************
/Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu./

***************************

Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

        Ewa Graczyk        Maria Anna Romańska

8


